
s
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
51 СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
29.04.2014 г.Липецк № 846

Об отчете о выполнении мероприятий по реализации наказов 
избирателей города Липецка в 2013 году и информации об итогах 

проверки Счетной палатой города Липецка использования средств, 
выделенных на исполнение наказов избирателей в рамках 

деятельности Советов общественного самоуправления в 2013 году

Рассмотрев отчет о выполнении мероприятий по реализации наказов 
избирателей города Липецка в 2013 году и информацию об итогах 
проверки Счетной палатой города Липецка использования средств, 
выделенных на исполнение наказов избирателей в рамках деятельности 
Советов общественного самоуправления в 2013 году, представленные 
Главой города Липецка и Счетной палатой города Липецка, 
руководствуясь Положением «Об организации работы с наказами 
избирателей города Липецка», статьей 20 Устава города Липецка, 
учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному 
самоуправлению и депутатской этике, Липецкий городской Совет 
депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению отчет о выполнении мероприятий по 
реализации наказов избирателей города Липецка в 2013 году и 
информацию об итогах проверки Счетной палатой города Липецка 
использования средств, выделенных на исполнение наказов избирателей в 
рамках деятельности Советов общественного самоуправления в 2013 году 
(приложения 1, 2).

2. Администрации города Липецка:
2.1. При очередном уточнении бюджета города Липецка на 2014 год 

предусмотреть финансовые средства на реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий избирательных округов, не выполненных в 
2013 году.



2

2.2. При формировании плана мероприятий по выполнению наказов 
избирателей на очередной финансовый год предусматривать возможность 
выполнения отдельных видов работ в рамках муниципальных программ.

2.3. Предоставить в Липецкий городской Совет депутатов:
1) сведения о балансодержателе детских игровых площадок, 

установленных в рамках реализации наказов избирателей по 
благоустройству территорий избирательных округов;

2) информацию об изменениях действующего законодательства, 
произошедших за последние два года, в части благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов.

2.4. Разработать:
1) алгоритм действий по организации парковочных мест для 

транспортных средств на придомовых территориях многоквартирных 
домов города Липецка и предоставить в городской Совет;

2) проект комплексного благоустройства территории каждого 
избирательного округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии


